
Umělá inteligence v IT infrastruktuře

5.  l i s topadu  2024 ,  KC ho te lu  Grand io r

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zaměřili jsme se na  obrovský potenciál umělé inteligence při revoluci v podnikovém IT. Prozkoumali, jak 
umělá inteligence mění podobu IT infrastruktury a otevírá inovativní řešení pro širokou škálu aplikací a 
procesů.

Pro koho byla akce určena: IT profesionálové, IT manažeři, manažeři společností zastupující soukromý 
sektor stojící mimo oblast IT, veřejná správa, podnikatelé, konzultanti

Základní informace

Název akce Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Datum konání 5. listopadu 2024

Forma Prezenčně

Počet účastníků 87

URL https://ai.konference.cz/

Hlavní partneři konference TD SYNNEX, VMware

Partneři konference Abacus, České radiokomunikace, Rowan Legal, 

Mediální partneři konference Czech Industry, education.sk, ITBIZ, IT Point, IT 
Systems, ProComputing, Reseller Magazine

Pořadatel Exponet s.r.o.

https://ai.konference.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Program 

09:00 - 09:05
Úvod

09:05 - 09:35
Marek Bražina | Google Cloud AI pro IT infrastrukturu

09:40 - 10:10
Petr Rada | Jak si připravit Privátní RAGů se všemi příchutěmi LLM světa dle Vašeho výběru, pomocí 
VMware Private AI

10:15 - 10:35
Robert Mitka | Využití AI/ML při zpracování audiovizuálního obsahu

10:40 - 11:00
Jan Petrák | Nové HW platformy pro AI

11:00 - 11:20
Přestávka na kávu

11:20 - 11:50
Petr Paščenko | Jak efektivně testovat AI?

11:55 - 12:25
Jan Černý | Design Sprint a tvorba prototypů projektů AI

12:30 - 13:00
Filip Beneš | Jak umělé inteligenci přistřihli křídla

13:00 - 13:10
Losování ankety o ceny

13:10 - 14:00
Oběd

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali IT specialisté (39%) a IT manažeři (33%).

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (33%), státní správa a samospráva (22%). 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

39%

33%

9%

8%

9%
3%

IT Specialista

IT manažer

CEO

Obchodní, marke-
tingový manažer

Manažer mimo IT

Ostatní

33%

22%

16%

10%

8%

6%
3%3%

Informační technologie

Státní správa a samospráva

Výroba, energetika, doprava

Věda, výzkum, vzdělávání

Finančnictví a pojišťovnictví

Velkoobchod, maloobchod

Právní a účetnické činnosti

Zdravotnictví

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – Umělá inteligence v IT infrastruktuře

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (62%) a firmy 
zabývající se konzultacemi a poradenstvím (23%). Významnou skupinou byli také výrobci a dodavatelé 
SW a HW (12%).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (35%) a z 
firem s 51-250 zaměstnanci (27 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

35%

20%

27%

9%

9%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

62%

23%

12%

4%

Poskytovatel služeb

Konzultace a poradenství

Výrobce a dodavatel SW a HW

Sytémový integrátor

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

